
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender
todas as secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n®
00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB e Outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do
Prefeito 04.122.0003.2003

12.361.0011.2013

Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40®/o 12.361.0011.2121  - Manutenção do
Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil -
Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS
10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde 08.122.0020.2054 • Manutenção dos Serviços
de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 -

Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Compiexidade - CREAS
08.122.0020.2108 - Manutenção BL. da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 -
Manutenção do SCFV 08.244.0020.2092 - Manutenção do Programa IGD SUAS E
IGDBF 08.244.0020.2129 - Manutenção do programa Prim. Inf. no SUAS-Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção
do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 15.452.0029.2069 - Manutenção da Sec. de
Infra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Recursos
Hidrícos, Indústria e Meio Ambiente 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N® 00015/2020 - 10.02.20 - CANAPU COMERCIO DE

DISTRIBUIÇÃO EIRELI - R$ 98.610,00.

Manutenção da Sec. Mun. de Administração
Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 -

r

Catolé do Rocha - PB, 10 de íreiro de 2020

LEOMAR EENiCIO MAIA
Prefeito

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069

PWICRPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N® 1/2020

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE DO CONTRATO NS 20190226;
origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP NS 9/2019-019PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU e MEGA MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI; OBJETO: A alteração
contratual no valor de RS 17.215,80 (dezessete mil, duzentos e quinze reais e oitenta

centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b", e $ is, da Lei Federai ne 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 179.391,30 (cento e setenta e nove mil
trezentos e noventa e um real e trinta centavos). DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de
2020. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE DO CONTRATO NS 20190228;
origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 9/2019-019PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU e MEGA MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI; OBJETO: A alteração
contratual no valor de RS 12.480,70 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta

centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b", e S 12, da Lei Federal ns 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 502.137,70 (quinhentos e dois mil cento e
trinta e sete reais e setenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2020. JOSÉ
CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO DE ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE DQ CONTRATO N2 20190229;
origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 9/2019-019PMVX; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU e MEGA MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI; OBJETO: A alteração
contratual no valor de RS 61.448,90 (sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais e noventa centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b”, e $ 12, da Lei Federal
ne 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de RS 410.892,40 (quatrocentos e dez
mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 21 de

janeiro de 2020. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 9/2019-039PMVX

FL.

fão,Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licita

Chamada Pública de Compra objetivando; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENT^
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. Os interessados deverão

apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09h30min
horas do dia 04 de Março de 2020, na sala da referida comissão, sediada na Avenida
Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federai n® 8.666/93 e suas alterações
posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346-1066. E-mail:
bsantana.prefeitura@gmail.com.

Barra de Santana-PB, 10 de Fevereiro de 2020.
EDNA MACEDO DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras - PB, TORNA PÚBLICO E COMUNICA a
Chamada Pública ns 00001/2020 para Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
PNAE, considerando o disposto no §is do art.l4 da Lei n.s 11.947/2009, Resolução
CD/FNDE n2 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nS 4, de 2 de abril de 2015.
Os fornecedores individuais e grupos informais e/ou formais, interessados deverão
apresentar sua documentação e projeto de venda até dia 05 de Março de 2020, às 09h00
min. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital impresso na íntegra ou através do
telefone (83) 3356-1117, através do portal do TCE/ PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via
(SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações • Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraasl7@hotmail.com das 09h00,im às 12h00min (horário local).

Cabaceiras-PB, 10 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2020

A Presidente da Comissão GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO,

torna público que ficam convocados quem interessar possa, para se fazer presente na
sessão de continuidade dos trabalhos da Tomada de Preços ns 00001/2020 que tem como

objeto a Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos
serviços de implantação de Pavimentação em Paralelepípedos de diversas ruas do Distrito

de Logradouro - Município de Cacimba de Dentro/PB, objeto do CONTRATO DE REPASSE NS
1052587-39/2018 - CONVÊNIO N^ 866959/2018 - MINISTÉRIO DAS CIDADES, no mesmo
local da primeira reunião, que acontecerá às 09:00 horas do dia 12/02/2020. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (83)
33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N5 9/2019-039PMVX. OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS

DE COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SEMUTS DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO
EPP; C.N.P.J. n2XINGU.vencedoresiRODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

14.979.866/0001-09,com o valor total de R$ 424.150,00,BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-

ME; C.N.P.j. nS 21.287.201/0001-91, com o valor totai de R$ 432.330,OO.HOMOLOGO a

licitação na forma da lei nS 8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 3 de fevereiro de 2020.
MARIA JOSIANE FURTADO DOS SANTOS

Secretária Municpal de Assistência Social

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO,
LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL ANTONIO COELHO DE ANDRADE, NO MUNICÍPIO DE

ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 00002/2019.

ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT NS 00104/2019 - LL Construções do

Brasil Eireli - CNPJ: 12.252.018/0001-60 - 12 Aditivo • prorroga o prazo por mais 180 dias.
ASSINATURA: 17.01.20

Cacimba de Dentro-PB, 5 de Fevereiro de 2020.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÂRUNA

OBJETO; Aquisição de material de construção e produtos em geral para atender todas as
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n2 00006/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB
e Outros 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 -

Manutenção da Sec. Mun. de Administração 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%

12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 -

Manutenção da Educação Infantil - Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 ■ Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 -

Manutenção do CAPS 10.301.0016.2107
10.301,0017.2126 - Manutenção do CER II 10,302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de
Saúde da Família 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 -

Manutenção do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde 08.122.0020.2054 -

Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS
08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade -
CREAS 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 - *

Manutenção do SCFV 08.244.0020.2092 - Manutenção do Programa 16D SUAS E IGD^P
08.244.0020.2129 • Manutenção do programa Prim. Inf. no SUAS-Criança Felíl
13.392,0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção do
Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 15.452.0029.2069 - Manutenção da Sec. de Infra
Estrutura 20,606.0007.2007 - Manutenção da Sec. de Agricultura, Recursos Hídricos,
Indústria e Meio Ambiente 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do

Rocha e: CT N2 00015/2020 - 10.02.20 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI - R$
98.610,00. Catolé do Rocha - PB, 10 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura municipal de Caturité - PB,

em atendimento as disposições contidas na Lei 8,666/93 e suas alterações posteriores,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que às 12h00min do dia

28/02/2020, na sala de reuniões da CPL, localizada à Rua João Queiroga, 10, Centro -

Caturité/PB, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e

Preço, que tem por objetivo a CONSTRUÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATURITÉ.. Maiores informações através do Fone (83) 3345-1075, no horário das OShCOmin
ás 12h00min.

Manutenção do Programa NASF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 4/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, às 08:00 horas do dia 13 de

fevereiro de 2020, a fase de Lances Verbais, visando formar Sistema de Registro de Preços

para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A

ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARUNA/PB E FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA/PB. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3373-1010. E-mail;

licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araruna-PB, 7 de fevereiro de 2020.

THIAGO BELMONT LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 5/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, às 14:00 horas do dia 13 de

fevereiro de 2020, a fase de Lances Verbais, visando formar Sistema de Registro de Preços

para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. Informações; no horário

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (083) 3373-

1010. E-mait: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araruna-PB, 10 de janeiro de 2020.

THIAGO BELMONT LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NS OV00006/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de

Licitação ne DV00006/2020, que objetiva: Aquisição de estabilizador lOkva para o Hospital

Municipal Dr. Hercílio Rodrigues - Areia/Pb; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a; LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA - RS 4.354,00.

Caturité-PB, 10 de Fevereiro de 2020.

HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da CPL

Areia-PB, 6 de Fevereiro de 2020.

JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
“rasil

que institui a Infracstrutura de Chaves Públicas Brasileira

172Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

http;//www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021100172 - ICP-8rasll.



-- Diário Oficãal João Pessoa - Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020

t

cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 10.520/02 e Decreto Municipal
n“. 025/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,

'icj^tbne: (083) 3291-2222. Edital; www.tce.pb.gov.br. 
.

Rio Tinto - PB, 10 dc Fevereiro de 2020

JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

CNPJ; 70.104.344/0001-26

VALOR: R$ 30.360,00 (trinta mil trezentos e sessenta reais)
CONTRATO N° 00042/2020

VITAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ; 22.291.182/0001-30

VALOR: R$ 59.433,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e trinta e três reais)
CONTRATO W: 00047/2020

DATA DA ASSINATURA; 03/02/2020

HOMOLOGAÇÃO; 03/02/2020
OBJETO: Contratação dc empresa especializada para fomecimento dc Medicamentos Injetáveis, destinado
ao atendimento da demanda do Fundo Municipal de Saúde de Lucena.
VIGÊNCIA; 31/12/2020.

Lucena, 10 de fevereiro de 2020.
JOSIXALDO CARDOSO DOS SANTOS

GESTOR DO FMS

Prcgociro Oficial

Prefeitura SVIunicIpal
de Catolé do Rocha

^iXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB
EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial N” 00003/2020, Leis Federais N" 10.520/02, Lei n" 8.666/03,
e suas alterações posteriores.
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA
CONTRATADOS:

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09

VALOR: R$ 25.155,00 (vinte e cinco mil cento c cinquenta e cinco reais)
CONTRATO N° 00039/2020

lilsj^OMED COM L REP DE MEDICAMENTOS LTDA

70.104.344/0001-26

VAlOR: R$ 30,360,00 (trinta mil trezentos e sessenta reais)
CONTRATO N° 00042/2020

VITAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ; 22.291.182/0001-30

VALOR: R$ 59.433,00 (cinquenta e nove mil quatrocenlos e irinla e Irês reais)
CONTRATO N”: 00047/2020

DATA DA ASSINATURA; 03/02/2020

HOMOLOGAÇÃO; 03/02/2020
OBJETO: Contratação dc empresa especializada para fornecimento dc Medicamentos Injetáveis, destinado
ao atendimento da demanda do Fundo Municipal de Saúde de Lucena.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Lucena, 10 de fevereiro de 2020.
JOSINALDO CARDOSO DOS SANTOS

GESTOR DO FMS

C

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material dc construção o produtos em geral para atender todas as secretarias
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS/FUNDEB e Outros 04.122.0002.2002 -
Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração
12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário

12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche - Rec. Próprio 10.302.0017.2040 - Manu
tenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção
do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção do Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do
CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade dc Saúde da Família 10.302.0016.2097 - Manu

tenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde
08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do
FMAS 08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade - CREAS
08.122.0020.2108 - Manutenção BL. da Proteção Social Básica 08.244.0020.2120 - Manutenção do
SCFV 08.244.0020.2092 - Manutenção do Programa IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2129 - Manu

tenção do programa Prim. Inf. no SUAS-Críança Feliz 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de
Cultura 08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 15.452.0029.2069

- Manutenção da Scc. dc Infra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec. dc Agricultura, Re
cursos Hídricos, Indústria e Meio Ambiente 339030  - Material dc Consumo. VIGÊNCIA: ate o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeimra Municipal de Catolé do Rocha e:
CT N" 00015/2020 - 10.02.20 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI - RS 98.610,00.

Catolé do Rocha - PB. 10 de Fevereiro de 2020.

LEOMAR BENÍCíO MAIA

Prefeito

J
Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

Prefeitura Municli^iaS

de Riachão do Poço
LICITAÇÕES ]

PS

P.ÍCITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVITE N" 00001/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de
reforma das seguintes unidades escolares: Escola Municipal Elias Barros - Local; Regina II, Escola

Mu^ipal Hcnnan Lundgrcn - Local: Rua Tcn. Josc de França s/n, Creche Municipal Maria da Paz
Vila Regina, todas localizadas na Zona Urbana deste município dc Rio Tinto/PB, conforme

Cc -nio n.®450/2019 e 20-80051-7 - Secretaria de Estado e Educação e da Ciência e Tecnologia da
Paraíba - SEECT/PB. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA;

CONSTRUTORA SF EIRELI; ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCA-

COES EIRELI; EXATA CONSTRUCOES, ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA; GRAMARE

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; MOAR CONSTRUTORA EIRELI; NCE CONSTRUCAO E

IMPERMEABILIZAÇÃO EIRELI; RF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; SANTA CECÍLIA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. LICITANTES INABILITADOS: B3M CONSTRUTORA

EIRELI; BELAR FORMA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; DIAS CONSTRUCOES LTDA;

TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se

que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta
de Preços será realizada no dia 14/02/2020, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão scr obtidas junto a Comissão Permanente dc Licitação, Rua Assis
Chatcaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Telefone: (083)3291-2222.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. ” 001/2I)20-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO torna público através do prcgociro oficial do
município, portaria n" 014/2017, para conhecimento dos interessados nos termos Lei federal n° 10.520,
dc 17 de julho dc 2002, sujeitando se as nomias constantes no art. 15 da lei n° 8.666, dc 21 de junlio
de 1993 e suas alterações e com fulcro no decreto n“_7.892, de 23 de janeiro de 2013, em reunião que
ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de RIACHÃO DO POÇO, no dia 21 de Fevereiro dc 2020 às
09h00min, tendo como objetivo: Conuataçào de empresa para fomecimento de mteriais de uso comum
a prefeitura e demais secretaria de Riachão do Poço-PB; A reunião ocorrerá na sala da COPELI o prédio
sede da Prefeitura Municipal de RIACHÃO DO POÇO, na rua João Ferreira Alves, s/n, centro, RIACHÃO
DO POÇO-PB. Para maiores infomiaçòes no mesmo endereço no horário das 08:00 as 12:00 Horas.

RIACHÃO DO POÇO - PB. 10 do Fevereiro de 2020.
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Coremas

1
Rio Tinto - PB. 10 de Fevereiro de 2020

[ LiCiTAÇAOJOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N” 003/2020

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu Presidente da CPL toma público que em virtude da
divergência de horário de início da Sessão Pública, constante no cadastro junto ao Tribunal de Contas e
consequentemente no Diário IZletrônico/TCE-PB c as demais peças dc publicidades, a CPL decidiu não
continuar com a Sessão e devolver os envelopes habilitação contendo as peças e proposta de preços, e que
seria marcada uma nova Sessão Pública para recebimentos dos envelopes habilitação e proposta de preços
(Tomada de Preços N® 003/2020).Vejamos a seguir:Local onde será realizada a Sessão Pública: R.

Capitão Ant. Leite, N" 65, Centro, Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública; Será às 08h;30min.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N” 00004/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatcaubriand, S/N - Centro - Rio Tinto - PB. às 14:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2020. licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
dc Pequeno Porte e Equiparados, visando fonnar Sistema dc Registro dc Preços para contratações futuras,
para: Aquisição parcelada dc materiais elétricos diversos, destinados as secretarias deste município. Rc-




